



Rejent \* rok 21 \* nr 6(242)  
czerwiec 2011 r.

## Konferencje – Zjazdy – Spotkania

### **Posiedzenie Rady Programowej Miesięcznika „Rejent” Warszawa 29-30 maja 2011 r. – Hotel POLONIA**

Rada Programowa Miesięcznika „Rejent” odbyła swoje uroczyste posiedzenie z okazji XX rocznicy wydania przez Stowarzyszenie Notariuszy RP pierwszego numeru miesięcznika „Rejent”. Wydawanie miesięcznika stanowi znaczne przedsięwzięcie, które w powojennej historii nie ma odpowiednika nawiązującego do pism międzywojennych o podobnej tematyce. W „Rejencie” przez cały okres jego istnienia poruszano tematykę z zakresu wielu dziedzin prawa. Szczególne zainteresowanie „Rejent” budzi w środowisku notarialnym. Jest pomocny w rozwiązywaniu problemów prawnych. Należy stwierdzić, że „Rejent” jest miesięcznikiem, uznawanym również przez inne prawnicze grupy zawodowe, które chętnie korzystają z publikowanych w nim artykułów. Posiedzenie Rady Programowej otworzyła notariusz Anna Dańko-Roesler – Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Notariuszy RP. Wśród zaproszonych gości byli: notariusz Lech Borzowski – Prezes Krajowej Rady Notarialnej, Przedstawiciele Zarządu Centrum Fundacji Naukowej Notariatu oraz Rady Fundacji Kredytu Hipotecznego, trzech byłych Prezesów KRN: notariusz Zenon Jabłoński, notariusz Zbigniew Klejment, notariusz Jacek Wojdyło, obecni byli przedstawiciele nauki. Po raz pierwszy w posiedzeniu Rady Programowej uczestniczyli członkowie Redakcji „Rejenta”: Teresa Kaczmarek, Halina Kochanowska, a także dyrektor Zakładu Poligraficzno-

Papierniczego „Klucz-Druk” drukującego miesięcznik od 1993 r. – Mariola Winnicka.

Prezes ZG SNRP Anna Danko-Roesler oceniła pozytywnie dotychczasowe funkcjonowanie miesięcznika „Rejent”, a także zastanawiała się nad nową formułą miesięcznika uwzględniającą szybkie tempo zmian ustawowych. Redaktor Naczelny „Rejenta” prof. dr hab. Jerzy Jacyszyn przedstawił krótko historię i osiągnięcia miesięcznika „Rejent”, zwrócił uwagę, że na sali obrad obecne są osoby, które tworzyły pismo. Wspomnił również o swoim pierwszym artykule opublikowanym w „Rejencie” w 1991 r. W ciepłych słowach przypomniał krótko sylwetkę wieloletniego redaktora „Rejenta” notariusza Romualda Szytyka, który nie uczestniczył w posiedzeniu Rady Programowej. Zaznaczył, że Rada Programowa powstała w 1995 r., a poprzednio istniało Kolegium Redakcyjne „Rejenta”. Podkreślił, że „Rejent” jest miesięcznikiem naukowym, a artykuły w nim publikowane dotyczą bardzo szerokiej problematyki prawnej, w szczególności problematyki związanej bezpośrednio z funkcjami, jakie pełni notariat. Omówił również system prac nad przygotowaniem do publikacji kolejnych numerów miesięcznika „Rejent”. Podczas posiedzenia Rady Programowej Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Notariuszy RP wręczyła osobom zasłużonym dla miesięcznika upominki okolicznościowe.

Notariusz Lech Borzemski – Prezes KRN w swoim wystąpieniu powiedział, iż notariuszom notariat kojarzy się z „Rejentem”, że osiągnięcia miesięcznika są znaczące, a jego rola w pracy każdego notariusza jest niezwykle pomocna. W dalszej części dyskusji głos zabierali przedstawiciele nauki. Prof. dr hab. Aleksander Oleszko zaproponował, aby współpraca pomiędzy Krajową Radą Notarialną i Stowarzyszeniem Notariuszy RP była w zakresie czasopisma silniejsza. Chciałby, aby więcej publikacji w „Rejencie” pochodziło od notariuszy i miało charakter publikacji zawodowych (praktycznych). Prof. dr hab. Maksymilian Pazdan nawiązał w swej wypowiedzi do wyroku ETS-u dotyczącego obywatelstwa notariusza. Notariusz Czesława Kołcun – Prezes Rady Izby Notarialnej w Warszawie podkreśliła, że notariat staje w obronie interesów gospodarczych kraju, że naukowe publikacje wzmacniają rolę notariatu. Następnie prof. dr hab. Aleksander Oleszko zastanawiał się nad odpowiedzialnością państwa w zakresie pewności dla obywatela w dziedzinie obrotu cywilnoprawnego. Notariusz Jacek Wojtyło nawiązał do organi-

zowanej konferencji oraz relacji Rzecznika Praw Obywatelskich ze środowiskami zawodów zaufania publicznego. Notariusz Czesław Waldemar Salagierski zastanawiał się nad statusem notariusza i jego odpowiedzialnością cywilną. Podobnie prof. dr hab. Józef Frąckowiak rozważał zakres odpowiedzialności notariusza jako osoby wykonującej funkcje państwa. Notariusz Zenon Jabłoński stwierdził, że pojęcie zawodu zaufania publicznego jest nadużywane. Notariusz Maciej Woźniak wykazał, że ilość prawników kształconych obecnie w uczelniach nie pokrywa się z jakością prezentowanych przez nich umiejętności. Prof. dr hab. Wojciech Popiołek mówił o bezpieczeństwie obywatela przy wykonywaniu zawodu zaufania publicznego. Prof. dr hab. Andrzej Jakubecki wygłosił wykład na temat problematyki najmu okazjonalnego. Prof. dr hab. Maksymilian Pazdan pozytywnie ocenił miesięcznik „Rejent” i podkreślił zasługi redaktorów naczelnych tego pisma. W dalszej części posiedzenia uczestnicy rozważali problematykę rodzaju publikacji ich autorów, z sugestią, aby notariusze oraz profesorowie częściej publikowali swoje artykuły. Pierwszy dzień posiedzenia podsumowała Prezes ZG SNRP Anna Dańko-Roesler. Podziękowała wszystkim osobom przyczyniającym się do funkcjonowania miesięcznika „Rejent”, a w szczególności pracownikom Redakcji „Rejenta”.

W następnym dniu posiedzenia głos zabrała przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości Marzena Kruk – Zastępca Dyrektora Departamentu Praw Człowieka w Ministerstwie Sprawiedliwości, która przedstawiła problematykę mediacji w likwidowaniu sporów pomiędzy stronami, a także zwróciła uwagę na rolę, jaką w tym zakresie mogą spełniać notariusze. Uczestniczący w posiedzeniu po wygłoszeniu wykładu na temat mediacji przystąpili do dyskusji. Zamykając obrady, notariusz Anna Dańko-Roesler – Prezes RG SNRP podsumowała wyniki dwudniowego posiedzenia, podkreśliła cenną inicjatywę notariusza Jacka Wojdyły dotyczącą współpracy z Rzecznikiem Praw Obywatelskich oraz podziękowała za przybycie wszystkim uczestnikom posiedzenia Rady Programowej Miesięcznika „Rejent”.

*Not. Grzegorz Błaszczyk*